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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO
DE LA BUENA PRO DE LA LICITACION PUBLICA N° 23-2024-INEN - PRIMERA
CONVOCATORIA

“ADQUISICION DE ESTERILIZADOR A VAPOR-AUTOCLAVE DE 750 L”

Siendo el 14 de abril de 2025, se reunieron en la Oficina de Licitaciones, situado en Avenida
Angamos Este N° 2520 Surquillo, los miembros del Comité de Seleccién, designados mediante
Resolucién Gerencia General N2 274-2024-OGA/INEN, para la evaluacién y calificacion de
ofertas presentadas en el procedimiento de seleccién de la LICITACION PUBLICA N° 23-2024-
INEN - PRIMERA CONVOCATORIA, asistiendo los siguientes miembros:

Miembros del Comité de Seleccidén que asistieron:

e MARIO ALFONSO GUTIERREZ SANCHEZ, Presidente Titular
e EDITH ROSARIO HILARIO GARCIA, Primer miembro
e VERNA WILFREDO FERNANDEZ REYES, Miembro Titular

I. REGISTRO DE PARTICIPANTES:

Conforme al calendario del procedimiento de seleccidn en referencia, durante la etapa de
registro de participantes del 19.12.2024 al 02.04.2025, se registraron electréonicamente

(18) participantes.

REGISTRO DE PARTICIPANTES
- p . . PRESENTO
Nro, |[RUC/Codigo Nombre o Razon Social fecha de registro OFERTA
1 01003282058 |HW.KESSELSAC. 2024-12-19 16:14:43.0 NO
2 [20102032851 |AJAIME ROJAS REPRESENTACIONES GH2024-12-23 17:09:33.0 NO
3 [20270485015 !fleORTADO&&éNSQ\JA ELR.L 2‘\'}_%5-01«04 12:50:21.0 NO
4 [20477671561 |RICAF MED!%.,E,&FR‘&.M o g 12024-12-19 13:50:26.0 NO
5 120486591529 [ALQUIMIA LASOM@, IQCE ‘J'fR&{%‘gAC 2025-01-02 10:53:24.0 NO
B [20501548801 |FERCO MEDICAL SACH" 2024-12-26 11:58:58.0 NO
7 (20503918308 |ESTERILIZA SOCIEDAD ANONIMA 2025-01-03 12:21:08.0 St
g (20512708088 |CARDIOPULMONARY CARE SOCIEDAD A12024-12-26 17:35:08.0 Sl
g [20547947331 [LAVAYETISSAC, 2025-02-03 20:49:00.0 NO
10 [20563131846 |SERBIOMEDIC AROTINCO SA.C. 2024-12-26 18:141:34.0 NO
11 [20600811364 [IMPORT MEDICAL ANICAMAE.LR.L. 2024-12-19 18:04:02.0 Si
12 (20600808783 [RODAMEDICAL ELR.L. -RODAKMED E1LRI2025-01-09 23:.40:44.0 NO
13 (20601288408 |[PW SOLUTIONS SAC. 2025-01-06 13:00:33.0 NO
14 [20601785324 |STBIOMEDICAL SAC. 2024-12-20 18:50:28.0 NO
15 (20602468748 |PG SCHLUMBOHM SAC. 2024-12-1909:03:34.0 NO
16 (20602728715 |SOLUCIONES INTEGRALES DREEFINARA2025-01-08 12:.07:35.0 NO
17 (20605567275 |AROLAB EQUIPOS DE ENSAYO SAC. 2024-12-3017.22:28.0 NO
18 (20606158671 |JAR SCLUCIONES INTEGRALES ELR.L. 12025-02-05 22:44:23.0 NO

Il. PRESENTACION DE OFERTAS

Que, de acuerdo al cronograma presentacion de ofertas electrénica a través del SEACE,
el dia 03 de abril de 2025 se presentaron dos ofertas para el presente item, conforme al
siguiente detalle:
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Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocants : INSTITUTO NACIONAL DE ENFERMEDADES NEOPLASICAS
Homenclatura LP-88-23-2028INEN-

Nro. do convacatoria 1

Objeto da contratacibe : Bien

Descripeion del objeto ADQUISICION DE ESTERILIZAOOR A VAPOR - AUTOCLAVE DE 750 L.

25 i
RUC / Codigo ‘acha P

Nombre o Razon ora P arma de presentacién
1 ADQUISICION DE ESTERILIZADOR A VAPOR - AUTQCLAVE DE 750 L.
20503919908 | ESTERILIZA SOCIEDAD ANONIMA 03/04/2025 14:24:26 Eleclronico
20800811384 { IMPORT MEDICAL ANICAMA ELR L. 0370312025 1947:58 Electronica
20512705088 | CARDIOPULMONARY CARE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 0310472025 23:44:38 Electronica

IIl. ADMISION DE LA OFERTA:

Al respecto, se verifico que la oferta de los postores, cumpla con la documentacién de
presentacién obligatoria, sefialada en el Numeral 2.2.1.1. del capitulo Il de la seccién
especifica de las bases.

Postor 1 Postor 2 Postor 3
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA 3— ] .
CARDCPUMONARY | vy, orieonp
Lot _ANONIMA
Deciaracion jurada de detos del postor.
a {Anexo 1) - Obligatorio SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE
D: P on de quien suscribe ia oferta. - Obligatorio
En caso de persona jui copia dei cenfficado de vigencia de poder del representante legal, 2poderado o 0 designad — o 9
b para tal fecto. Antiguedad no mayor a 30 dias caiendario de la fecha de emisidn. SICUMPLE SO SO
En caso de persona natural, copia dei documento nacionai deidentidad
Deciaracion jurada de acuerdo con el Iteral b def articuio 52 del regiamenio,
{Anexo N°2) - Obligatorie SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE
e " . i " NCCUMPLE
Deciaracion jurada de izs Especificack Tecn i pumeral 3.1 dei Cepiiuio Il de Ja presente
TR oien B o R KRG % ot SICUMPLE INFORME N 063.2025.3UP - SICUMPLE
By g CSR-DENFINEN
IEf postor debera presentar originai o copia simple de folleteria, insiructivos, catdiogos o similares remitidas por ¢l fabricante
indicando ITEM y pagina que permita demostrar que el equipo ¥ componentes oferiados cumple con las caracteristicas técnicas
solicitados confarme a los literales A" del numeral 07 ias especificaciones técnicas:
NG CUMPLE
e Caracteristicas LE bien oledado Caractenisica Referencia S CUMPLE INFCRME N 063-2025-SUP }- B CUMPLE
indicadas en los cumple con las técnica del bien {indicar ndmero de § ;
fiterat “A" def caractaristicas ofortado que otorga folio! paging, CSR-DENF/INEN
numeral 07 tas ¥ idas? ol i de parrafo, cuadeo, efc.’
especificactones {SUNO) 1o requerido. de }a folletesia o
@cnicas instructivos o
catalagos o
similares.
f |Deciaracién jurada de plazo de entrega. {Aneso N° 4} - Obligatorio SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE
Promesa de consorcio con firmas iegalizadas, de ser ¢l caso, en ia que se consigne los integrantes, ef representante comun, &
I cada uno de los i dei consorcio asi como e porcentajel NO CCRRESPONDE NC CCRRESPCNCE NG CORRESPONCE
El precio de ia oferta en SOLES. Adiuntar obligatoriamente ¢l Anexo N° 6.
¢ g
h El precio total de fa oferta v ios subtotaies gue io componen son expresados con dos {2) decimaies. Los precios unkarios pueden SIGUMRLS SICUMPLE SICUMELE o
ser expresados con mas de dos (2) decimales, Q
CONDICION PARA EVALUACION ADMITIDA NO ADMITIDA ADMITIDA

INSTITUTO NACIONAL DE ENFERMEDADES NEOPLASICAS
Av. Angamos Este 2520 - Surquillo, Lima — 34  Telf.: 201-6500 Web: www.inen.sld.pe E-mail: mesadepartesvirtual@inen.sld.pe



vy -
gﬂ%ﬁ Ministerio §
=g o

En tal sentido, de la verificacion de la documentacién de presentacion obligatoria, se
determind lo siguiente:

- Conforme al resultado de la verificacién y revision de la documentacién de
presentacion obligatoria, se concluye que solo las ofertas de los postores
CARDIOPULMONARY CARE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA vy IMPORT MEDICAL
ANICAMA E.L.R.L. cumplen con la documentacién requerida. Por lo tanto, dichas
ofertas son ADMITIDAS para la presente adquisicion.

2.1.1.1. Mediante Memorando N° 001350-2025-DENF/INEN El Departamento de
Enfermeria trasladé el Informe N° 063-2025-SUP | CSR-DEND/INEN sobre la
evaluacion de cumplimiento de EETT —2.2.1.1 Documentos para la admisién de la
oferta Literal d) y e), cuyo resultado de evaluacién concluye que los tres postores,
solo dos postores cumplen con las especificaciones técnicas requeridas de
acuerdo al siguiente detalle:

ESTERILIZADOR A VAPOR-AUTOCLAVE DE 750 L C”";':t’:ﬁs“:‘;::w“
Nro. |RUC/Cédigo |Nombre o Razén Social Fecha de registro | ° cum‘é';‘_rm” las
I e i
2 |20503919908 |ESTERILIZA SOCIEDAD ANONIMA ?22;0380; N cumpien can e
3 |20600811364 |IMPORT MEDICAL ANICAMA E.LR L. ?22;'41 02215’ Sl cumplen con las

IV. EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS:

Por otro lado, los miembros del acotado Comité en cumplimiento al Articulo 74° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo
N° 344-2018-EF, proceden a evaluar la oferta admitida, a fin de determinar el puntaje, segln
factores de evaluacion enunciados en las Bases Integradas, obteniéndose el siguiente

resultado:
P QuPiP

Danda: PRECIO PUNTAJE | GRDEN DE | MENOR PRECIO
Ne POSTORES ENTREGA

; ’* Sf?f‘“_ {Max 90 TOTAL |PRELACION POR ITEM

i = Punlajp de la dlerta a walu {Max 10

O« Procioi ) ptos}

Om_ = Presio delaoleda mds baja ptos}

PMP = Puniaje midim del pracio

" :
1 o T CATESOCEDAD ANGRIA $/.598,600.00 9000 | 000 | 3000 1
§/.598,600.00

2 |IMPORT MEDICAL ANICAMA ELAL §/. 793,000.00 7549 10.00 85.49 2

Acto seguido, el comité de seleccién procede a verificar los documentos que acreditan los
requisitos de calificacion, a fin de determinar si cumple con acreditar los requisitos de
calificacion establecidos en las bases integradas:

INSTITUTO NACIONAL DE ENFERMEDADES NEOPLASICAS
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CARDIOPULMONAR

Y CARE SOCIEDAD IMPORT MEDICAL

REQUISITOS DE CALIFICACION ANONIMA CERRADA ANICAMAE.LR.L.

1° 2°

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
‘Regms itos:

H postor debera contar con: 01 Ingeniero Hectromecanico o Ingeniero Mecénico o Ingeniero Béctrico o
Ingeniero Electrénico o Ingeniero Industrial, con una experiencia minima de dos (02) afios como

supervisor, residente, técnico , instalador o cualquiera de ellos en el uso y/o mantenimientos objeto de SI CUMPLE SI CUMPLE
la presente convocatoria.

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia
simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier
otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:
H postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/1,460,000.00 (Un millén

Cuatrocientos Sesenta mil con 00/100 soles), por la venta de bienes iguales o simiares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segin
corresponda.

Se consideran bienes similares a los siguientes: VENTA DE EQUIPOS MEDICOS Y DE CENTRAL DE
ESTERLZACON. SI CUMPLE S| CUMPLE

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes
de compra, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ii) comprobantes de pago
cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono,
reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que
acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un
méaximo de veinte (20) contrataciones.

CONDICION CALIFICADA CALIFICADA

V. SOBRE LA DISPONIBILIDAD DE PRESUPUESTO POR LA OFERTA QUE SUPERA EL VALOR
ESTIMADO

Que, de conformidad con el numeral 28.1 de Articulo 28° del TUO de la ley de contrataciones
que sefiala: “Para la contratacién de bienes y servicios (...) la Entidad puede rechazar toda
oferta que supera la disponibilidad presupuestal del procedimiento de seleccién, siempre que
haya realizado las gestiones para el incremento de la disponibilidad presupuestal y este no
se haya podido obtener’.

D

Del mismo modo, en el numeral 68.3 del Articulo 68° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones indica lo siguiente: “En el supuesto que la oferta supere el valor estimado o
valor referencial, el érgano a cargo del procedimiento de seleccién solicita al postor la
reduccién de su oferta econdmica, otorgdndole un plazo méaximo de dos (2) dias hébiles,
contados desde el dia siguiente de la notificacién de la solicitud” (...).

Aplicar lo enunciado en el numeral 68.4 del Articulo 68° del Reglamento de la Ley de Contrataciones
indica lo siguiente: “En caso el postor no reduzca su oferta econémica o la oferta econémica
reducida supere el valor estimado o valor referencial, para que el érgano a cargo del
procedimiento de seleccién considere vélida la oferta econdémica, solicita la certificacion de
crédito presupuestario _correspondiente y la _aprobacién del Titular de la Entidad; ambas
condiciones son cumplidas como méaximo a los cinco (5) dias héabiles, contados desde el dia
siguiente de la fecha prevista en el calendario para el otorgamiento de la buena pro, bajo &%

responsabilidad”.

\ N
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VI. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

En consecuencia, de la verificacion y gestién llevada a cabo, se procede a otorgar la buena
pro del procedimiento de seleccién de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 56-2022-INEN -
PRIMERA CONVOCATORIA, al postor:

ITEM : CARDIOPULMONARY CARE S.A.C.
R.U.C. N¢ 20512709088
Monto Adjudicado :S/.598,600.00 (Quinientos Noventa y Ocho Mil Seiscientos

con 00/100 soles)

No habiendo asuntos adicionales que tratar, el Comité de Seleccion dio por concluida la
sesion, procediéndose a la redaccion de la presente acta que suscriben los miembros del
Comité en sefial de conformidad, la misma que sera publicada en el SEACE.

MARIO ALFONSO GUTIERREZ SANCHEZ
PRESIDENTE\ITULAR

EDITH ROSARIO HILARIO GARCIA
MIEMBRO TITULAR

INSTITUTO NACIONAL DE ENFERMEDADES NEOPLASICAS
Av. Angamos Este 2520 - Surquillo, Lima - 34  Telf.: 201-6500 Web: www.inen.sld.pe  E-mail: mesadepartesvirtual@inen.sld.pe



LICITACION PUBLICA N° 23-2024-INEN - PRIMERA CONVOCATORIA "ADQUISICION DE ESTERILIZADOR

A VAPOR-AUTOCLAVE DE 75

oL”

REGISTRO DE PARTICIPANTES

- : : s PRESENTO
Nro. |RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Fecha de registro OFERTA
1 120100329205 H.W.KESSEL S.A.C. 2024-12-19 16:14:43.0 NO
2 120102032951 A JAIME ROJAS REPRESENTACIONES GR|2024-12-23 17:09:33.0 NO
3 120270485015 IMPORTADORA ANDINA E.I.LR.L 2025-01-04 12:50:21.0 NO
4 |20477671561 RICAF MEDICAL E.I.LR.L 2024-12-19 13:50:26.0 NO
5 20486591529 ALQUIMIA LABORATORIO CENTRAL S.A.C{2025-01-02 10:53:24.0 NO
6 |20501549801 FERCO MEDICAL S.A.C. 2024-12-26 11:58:59.0 NO
7 120503919908 ESTERILIZA SOCIEDAD ANONIMA 2025-01-03 12:21:08.0 Sl
8 20512709088 CARDIOPULMONARY CARE SOCIEDAD AN2024-12-26 17:35:08.0 Sl
9 20547947381 LAVAYET IS S.A.C. 2025-02-03 20:49:00.0 NO
10 120563131846 SERBIOMEDIC AROTINCO S.A.C. 2024-12-26 18:41:34.0 NO
11 120600811364 IMPORT MEDICAL ANICAMA E.I.R.L. 2024-12-19 18:04:02.0 Sl
12 120600908783 RODA MEDICAL E.I.R.L. - RODA MED E.I.R[2025-01-09 23:40:44.0 NO
13 20601289408 PW SOLUTIONS S.A.C. 2025-01-06 13:00:33.0 NO
14 (20601785324 STBIOMEDICAL S.A.C. 2024-12-20 18:50:29.0 NO
15 (20602468748 PG SCHLUMBOHM S.A.C. 2024-12-19 09:03:34.0 NO
16 120602728715 SOLUCIONES INTEGRALES DREEFINARZA2025-01-08 12:07:35.0 NO
17 120605567275 AROLAB EQUIPOS DE ENSAYO S.A.C. 2024-12-30 17:22:29.0 NO
18 20606158671 JAR SOLUCIONES INTEGRALES E.I.R.L. |2025-02-05 22:44:23.0 NO
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ADMINISION DE OFERTAS

LICITACION PUBLICA N° 23-2024-INEN - PRIMERA CONVOCATORIA "ADQUISICION DE ESTERILIZADOR A VAPOR-AUTOCLAVE

DE750L"”
Postor1 Postor 2 Postor 3
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA - caRDi NARY L .
 CARDIGRULMONARY. | orepy (pa socieDAD. | IMPORT MEDICAL
| UARES0HEDAD  ANONIMA - ANICAMAEIRL
_ ANONIMA CERRADA e 22 v

Declaracion jurada de datos del postor.
a (Anexo N° 1) - Obligatorio S| CUMPLE SICUMPLE S| CUMPLE

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. - Obligatorio

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del repi legal, o o designado para tall
b efecto. Antiguedad no mayor a 30 dias calendario de la fecha de emision. SICUMPLE 8| CUMPLE S1.CUMPLE

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b del articulo 52 del reglamento.
c (Anexo N 2) - Obligatorio SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE

_— e . 2 E % i NO CUMPLE

o

d prasi sj)uj;j:"d:mﬁo de las Tecnicas en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion.| SICUMPLE INFORME N 063-2025-SUP |- S CUMPLE
g CSR-DENF/INEN

El postor debera presentar original o copia simple de folleteria, instructivos, catalogos o similares remitidas por el fabricante indicando ITEM

y pagina que permita demostrar que el equipo y componentes ofertados cumple con las caracteristicas técnicas solicitados conforme a los

literales “A” del numeral 07 las especificaciones técnicas:

NO CUMPLE
Sarac icas =1 bi [=3 i
e chane entos | “cambie con jas ticnica dei bian @ngicar nomero do 51 CUMPLE INFORME N 083-2025 BUP |- SIGUMELE
Nterat “A” del caracteristicas ofertado que otorga folio’ pagmna, CSR-DENF/INEN
numerat 07 1as requeridas? =1 cumplirniento de parrafo, cuadro, atc.}
espacificaciones (SENOY 3 . de Ia folleteria o
técnicas instructives o
catdfogos o
simitares.

f |Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) - Obligatorio S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante comin, el domicilio|
g |comin y las obligaci alas que se cada uno de los i del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas| NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE

obligaciones. (Anexo N° 5)

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
h El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser| SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE

expresados con mas de dos (2) decimales.

CONDICION PARA EVALUACION ADMITIDA NO ADMITIDA ADMITIDA

paa
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CALIFICACION DE OFERTAS

LICITACION PUBLICA N° 23-2024-INEN - PRIMERA CONVOCATORIA "ADQUISICION DE ESTERILIZADOR A

VAPOR-AUTOCLAVEDE 750 L ”
CARDIOPULMONARY
CARE SOCIEDAD IMPORT MEDICAL
C ANICAMA E.I.R.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION ANONIMA CERRADA
10 20
CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Requisitos:
El postor debera contar con: 01 Ingeniero Electromecanico o Ingeniero Mecanico o Ingeniero Eléctrico o
Ingeniero Electrénico o Ingeniero Industrial, con una experiencia minima de dos (02) afios como supervisor,
residente, técnico , instalador o cualquiera de ellos en el uso y/o mantenimientos objeto de la presente SI CUMPLE SICUMPLE
convocatoria.
Acreditacién:
La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia
simple de contratos y su respi i o (i) ias o (iii) i o (iv) cualquier otra
documentacién que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S$/1,460,000.00 (Un millén
Cuatrocientos Sesenta mil con 00/100 soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segun corresponda.
Se consideran bienes similares a los siguientes: VENTA DE EQUIPOS MEDICOS Y DE CENTRAL DE
ESTERILIZACION.
S| CUMPLE SI CUMPLE
Acreditacién:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de
compra, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ii) comprobantes de pago cuya
cancelacién se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte
de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el
abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un maximo de
veinte (20) contrataciones.
CONDICION CALIFICADA CALIFICADA

4>
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Surquillo, 09 de Abril del 2025
MEMORANDO N° 001350-2025-DENF/INEN

A : VERNA WILFREDO FERNANDEZ REYES
Miembro titular del Comité de Seleccion

De 3 MARIA IBIS RIVERA MORALES
Directora Ejecutiva del Departamento de Enfermeria

Asunto : Evaluacion de especificaciones técnicas para la adquisicion del
"Esterilizador a vapor - autoclave de 750 L" — Licitacion Publica
N° 023-2024-INEN

Referencia : PROVEIDO N° 015177-2025-UF-ADQ-OL-OGA/INEN

Saludo a usted cordialmente y en relacion al documento de la referencia, se eleva a su
despacho el Informe N° 063-2025-SUP |-CSR-DENF/INEN para su atencién.

Se adjunta:
o Informe N2 063-2025-SUP I-CSR-DENF/INEN
e Proveido N2 001265-2025-DENF/INEN
e Memorando N2 004-CS/LP N2 023-2024-INEN

Atentamente,

Firmado Digitalmente

MG. MARIA IBIS RIVERA MORALES
Directora Ejecutiva del Departamento de Enfermeria

MRM/eca

Av. Angamos Este 2520 - Surquillo
Telf.: 201-6500
f. www.gob.pe/INEN

Lima— Pern
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INFORME N° 063-2025-SUP |-CSR-DENF/INEN

A :  MG. MARIA IBIS RIVERA MORALES
Directora Ejecutiva del Dpto. De Enfermeria  ~ronoy Pty
£ “%/ s IR B,
DE :  LIC. ANA LUZ ESPINOZA DOMINGUEZ v '
Supervisora | de la UPSS Central de Esterilizacion y
Reserva
ASUNTO :  Evaluacién de las ofertas al procedimiento de seleccion de la

L.P. N° 023-2024-INEN para la “Adquisicién de Esterilizador a
Vapor Autoclave de 750 L".

REFERENCIA : Proveido N° 01265-2025-DENF/INEN
Memorando N° 004-CS/LP N° 023-2024-INEN.

FECHA 1 Surquillo, 08 de abril del 2025

Por intermedio de la presente la saludo cordialmente y en mérito al asunto y documentos de
la referencia, remito la evaluacion de las ofertas presentadas por tres (03) empresas; en
coordinacién con la Unidad Funcional de Mantenimiento, Infraestructura vy
Electromecanica/OCIMS; que fueron solicitadas por el Miembro Titular del Comité de Seleccion.

ADQUISICION DE ESTERILIZADOR A VAPOR-AUTOCLAVE DE 750 LT.

EMPRESA CARDIOPULMONARY CARE S.A.C.

ESPECIFICACIONES TECNICAS

- g o B o
CARACTERISTICAS TECNICAS = z = ‘5
= - o
o o
A CARACTERISTICAS GENERALES
AL Capacidad de la c.a’mafa de esterilizacién: 700 a % 018
800 Lts con capacidad de 10 STU o mavor
Paneles de acero inoxidable calidad minima AlS
AQ2 | 304 equivalente o superior como 316L. X 031,134,136
removibles para mejor acceso @ mantenimiento
Funcionamiento con generador eléctrico de
A03 | vapor incorporado v posibilidad de conexidén a X 019, 155
vapor de red (Equipo dual).
Pantalla de visualizacidn digital o gréfica a color
a cada lado de las puertas (drea de carga v
AD4 | descarga) sensible al tacto, tipo Touch Screen, de X 022,024,028,025,035
7" pulgadas o mayor, disponible en idioma
espafiol.
Con un puerto de comunicacién USB o SD CARD
AO5 | 0 RS$232 0 RS 485 o deacuerdo a la tecnologia de X 023,033

cada fabricante.

A Angusmoy Este 2326 - Suryuille
Teff: 2056508
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Tuberfas y vélvulas construidas en acero

ADG inoxidable 304 03160316 L. X 5

AQ7 Con‘m?l. de wvédlvulas mediante sistema ¥ 021,145
neumatico.
Impresora incorporada para registro completo

208 del proc.eso mcrtuyend.O’ gréficos con posxé'm.lxéad X 022, 041,042,043
de duplicar la impresidn y corte automatico o
manual .

209 La cdmara debe cumplir con la norma ASME X 024
(segtin SECCION VIiI Div. 1) 0 PED 2014/68/UE.
CAMARA DE ESTERILIZACION

A10 | Doble cdmara (cdmara y recamara o chaqueta) X 019, 031, 035.155

All | Cédmara INTERNA rectangular harizontal X 155

A12 Cédmara mter'na de acero inoxidable calidad AlS X 021,135
316L o superior

AL3 Recamara C{chaqueta de acero inoxidable AlS] X 136,
304 o superior

Al4 Recamag o] Fhaqueta ;‘omp!eta para ¥ 035,156
calentamiento uniforme de la cdmara.
Con sistema de rieles construidos en acero

Al15 | inoxidable AISI 316, 316L. para soporte de los X 026,135
carros internos. .

AL6 Cémara interna con distribucion uniforme del X 035,156
vapor ¢ i

A7 anfﬂo de la cémara debe permitir el drensgje X 021,155
eficiente del condensado.
Aislamiento térmico externo de la cédmara de

A18 | esterilizacién por lana de roca o lana mineral o X 021
espuma fonitek o espuma melamina
PUERTAS :

Al1S | De doble puerta X Q18,025

— . L

A20 De , acero mo%sdable calidad AISI 316 % 021,135
equivalente o mejor

A21 | Térmicamente aislada. b4 021,030

A22 Dg apertura d'e§hzabfe verticalmente mediante X 028
sistema neumatico o motor.

A23 Puertashcon sxster.na de seguridad sen&bigal ¥ 021,032
tacto evita que se cierren en caso de obstruccidn.
Empagquetadura de puerta de una sola pieza con

A24 | o sin necesidad de lubricacidn, accionada X 021,031,058,143
mediante presién de vapor o aire comprimido.
SEGURIDAD

A5 Con-‘:‘r‘a la ‘apertura de puerta con cdmara a - 031,146
presion.

A26 | Contra la apertura de ambas puertas a la vez. X 022,031,146

A27 | Valvulas de seguridad contra sobre presion. X 031,082

S
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Botdn o pulsador de parada de emergencia con

A28 | Hlave de activacidn, ubicada a cada lado de las X 030,141
puertas {puerta de cargay descarga).
A29 | Drenaje con sistema de enfriamiento X 021
A30 | Vélvula de suministro de vapor X 072147
A31 | Vélvula de suministro de agua. X 072,139
A32 | Vdlvula de suministro de aire X 072,147
SISTEMA DE CONTROL
A33 | Controlado por microprocesador o PLC, X 022,148,150
A3 Autg c.ii'agﬁést_ico de funcionamientc o X 028,034,049,071,073
verificacién de alarmas.
Con capacidad de almacenamiento de
A35 | informacién como minimo 300 ciclos en X 045,151
memoria inferna o externa
Programacién de los  pardmetros de
A35 | esterilizacién: temperatura vy/o presién y/o X 046,052,053,055,062
tiempo como minimo.
A37 Cédjga de agceso ‘ ? lg' reprograma;ién de % 041,046,048,053,055,061
parametros de esterilizacion.
A38 | Con opcidon de Monitoreo de temperatura. X 040,041,148
Tecnologfa para exportacién y conectividad del
A39 | sistema de gestién del registro electréhico de X 045,153
datos del proceso.
A4D Si's‘t‘ema de contm‘l automs:xtico delas funcie?i\es o X 049,050,058,059
utilidades del equipo mediante programacion.
PROGRAMAS MINIMOS PREGONFIGURADOS
A4l | Programa para jebes, latex, vidrio & 121°C. X 066,074,144
Programa a 132°C 0 134°C para:
¢ Instrumentales
Ad2 X 063,064,066,067,144
e Contenedores
¢ Priones (Opcional)
AL3 Progrfma para textiles o material porosaa 132°C X 063,066,144
0 134°C.
A44 | Programa de prueba test de Bowie & Dick X 068,068,072,144
A4S Programa de prueba de test de vacio o programa X 070,072,144
de test de fuga.
ALE Programa dg cf_clo de calentamiento ¢ con fase ¥ 069,144
de calentamiento
Con posibilidad de utilizar 12 ciclos adicionates
como minimo programables por el usuario, o de
A47 |ser el caso con capacidad de 12 ciclos X (85,144
predefinidas y 8 programas adicionales como
minimo programables por el usuario
{NDICADORES MINIMOS
A48 Mar}émet'ro analégico indicadores de presién en X 034
la cdmara.
ALY Mandmetro analdgico indicador de presiénenla % 034
chaqueta.
0"&&%@6"*&“
é@ {} 415(3?,?0\ f,x?x. 2328 - Suripiiie
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De la temperatura y presion, en la cdmara de

ASQ s o X 046,047,060,101,145

esterilizacion.

A51 | Del estado o fase del ciclo de esterilizacién. 077,101,145
AS2 Indicador de tl.empo del procgso enla pantalizen ¥ 028,047,157

cuenta regresiva y/o progresiva

AS53 Sisu'ama de alarmas audiovisuales de fallas en el X 025, 036,051,075

equipo.
B COMPONENTES Y ACCESORIOS:

B.1 | SISTEMA DE VACIO .
B.1.1 | Integrado al equipo. X 027,059,138
812 Bon’wba de vacio tipo anillo de agua o bomba de 021,138

vacio en seco
B.1.3 | Bomba de vacio de doble etapa. 021,138

B.2 | GENERADOR ELECTRICO A VAPOR
B.2.1 | Integrado al equipo esterilizador. X 019,
822 De a?ero inoxidable de calidad AISI 316L o X 135

superior.
B.2.3 | Potencia méxima: 68 KW 70KW. X 159
B.2.4 | Mandmetro indicador de presidn. X 034
B.2.5 Vélvula de seguridad contra schrepresién de X 057
vapor
B.2.6 | Drenaje manual y automético {programadao) X 055,057,071,072,135
Bomba de agua o electrobomba para
B.2.7 | alimentacidon de agua al generador eléctrico de X 140
vapor. '
B.3 | TRATAMIENTO DE AGUA
SISTEMA DE TRATAMIENTO DE AGUA QUE
INCLUYA COMO MINIMO LO SIGUIENTE:
e (1 Pre filtro de sedimentos de 5 micras.
e (1 Pre filtro de Carbén activado de 5
B.3.1 micras. X 160
o (1 Equipo ablandador de agua.
e 01 Equipo de Osmasis inversa.
» (1 Sistema de distribucién.
e (1 Tablero eléctrico de control.
Tangue de almacenamiento de agua de 450-600
Lt. PARA ALMACENAJE DE AGUA TRATADA
01EQUIPO DE BOMBEO DE PRESION CONSTANTE
CON ACCESORIOS. .
8.3.2 | O1TANQUE HIDRONEUMATICO DE X 150
aproximadamente 80 LITROS. .
01TABLERO ELECTRICO DE PRESION
CONSTANTE.
01 RADAR DE NIVEL AUTOMATICO PARA AGUA
LIMPIA.

B.4 | AIRE COMPRIMIDO
B.41 Un S‘Ol} cemprgsor de aire, libre de ’af:e;te ¥ X 132

particulas, con sistema de purga automatica

B.5 ACCESORIOS
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B.5.1

Veinte (20) canastilla de acero inoxidable AlSI
304 o 304L o 316L las medidas son de acuerdo a
las UTES

136,154

B.5.2

Dos {02} carros de acero inoxidable, AlSI 304 o
3041 o 316L, para carga y descarga de material,
{Carro de transporte)

X

136,154

B.5.3

Dos (02) carros interiores {de transferencia) de
acero inoxidable AIS|I 304 ¢ 304L o 316L. tipo
rack.

135,154

B.5.4

Seis (06) rollos de papel térmico para impresora.

043

B.5:5

Mandémetro de presion de agus vy aire
comprimido para los puntos de alimentacion.

133

REQUERIMIENTO DE ENERGIA

Cco1

Voltaje de alimentacidn eléctrica trifdsico 220
V//60 Hz, ajustarse al CNE vigente.

158

DIMENSIONES APROXIMADAS (ANCHO X ALTO
x PROFUNDIDAD)

Do1

1000mm +/- 400mm x 2000mm +/~ 300 x mm x
2000mm +/- 200 mm.

X

025

7.1.3

REQUISITOS SEGUN LEYES, REGLAMENTOS

TECNICOS, NORMAS METROLOGICAS Y/O |

SANITARIAS, REGLAMENTOS Y DEMAS
NORMAS.

Norma para Seguridad Eléctrica 60601-01 o
61010-2-40. Acreditar Certificacién UNE o EN ©
ISO 13485 (o similar norma ANSI/AAMI-ST-8).
Cémaras con certificacién emitida por ASME o
PED, Documentos seran entregados en la oferta.

HACE REFERENCIA QUE
SERA ENTREGADO EN LA
ETAPA DE
PERFECCIONAMIENTO
DEL CONTRATO

A
ESTERILZAGCH
Y RESERIA
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ADQUISICION DE ESTERILIZADOR A VAPOR-AUTOCLAVE DE 750 LT.
EMPRESA IMPORT MEDICAL ANICAMA E.LR.L.
ESPECIFICACIONES TECNICAS
i &
- . O
» = o o poost
CARACTERISTICAS TECNICAS = = = 5
= oo e
L2 J
A CARACTERISTICAS GENERALES
Capacidad de la cdmara de esterilizacion: 700 a 800 Lts con capacidad
A01 X 18
de 10 STU o mayor
Paneles de acero inoxidable calidad minima AISI 304 equivalente o
A0Z . ; . i X 18,18
superior como 316L. removibles para mejor acceso a mantenimiento
Funcionamiento con generador eléctrico de vapor incorporado vy
A03 ol a1 2y , X 18, 27
posibilidad de conexién a vapor de red {(Equipo dual),
Pantalla de visualizacidn digital o gréfica a color a cada lado de las
. , . . 19, 22,
AD4 | puertas (érea de carga v descarga) sensible al tacto, tipo Touch Screen, X 29
de 7” pulgadas o mayor, disponible en idioma aspafiol, ”
Con un puerto de comunicacion USB o SD CARD ¢ RS 232 0 RS 485 o de
AOS ; R X 23
acuerdo a la tecnologia de cada fabricante.
AO6 | Tuberfas y vélvulas construidas en acero inoxidable 304 0316 0 318 L. X 18,19
AQ7 | Control de vélvulas mediante sistema neumaético. X 18
impresora incorporada para registro completo del proceso incluyendo
A08 | gréficos con posibilidad de duplicar la impresidny corte automatico o X 18,28,36
manual .
La cdmara debe cumplir con la norma ASME (seg(n SECCION Vil Div. 1)
AQS ° 17,18,51
0 PED 2014/68/UE. ;
CAMARA DE ESTERILIZACION
Al10 | Doble cdmara (cdrnara y recamara o chaqueta) X 18
A1l | Cémara INTERNA rectangular horizontal X 18
Al12 | Cémarainterna de acero inoxidable calidad AlSI 316L o superior X 18
A13 | Recamara o chaqueta de acero inoxidable AlS| 304 o superior X 18
A4 R?camara o chaqueta completa para calentamiento uniforme de la X 18
cdmara.
Con.sistema de rieles construidos en acero inoxidable AlS] 316, 316L.
AlS5 o X 18,25
para soporte de los carros internos.
Al18 | Camara interna con distribucidon uniforme del vapor X 18, 20
Al7 | Fondo de la cdmara debe permitir el drenaje eficiente del condensado. X 52
AlS Aislamiento térmico externo de la cdmara de esterilizacién por lana de X 19
roca o lana mineral o espuma fonitek o espuma melamina
PUERTAS
Al9 | Dedoble puerta X 18
A20 | Deacero inoxidable calidad AISI 316L equivalente o mejor X i3
A21 | Térmicamente aislada. X 18
A2 zle()taogiertura deslizable verticalmente mediante sistema neumatico © X 19
1 .
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Puertas con sistema de seguridad sensible al tacto evita que se clerren

A23 .. X 18,29
en caso de obstruccidn.
Empaquetadura de puerta de una sola pieza con ¢ sin necesidad de .

A24 s g : ; s . . X 18,15
Jubricacidn, accionada mediante presién de vapor o aire comprimido.
SEGURIDAD

A25 | Contra la apertura de puerta con camara a presién. b4 20,30

A26 | Contra la apertura de ambas puertas a la vez. X 47

A27 | Valvulas de seguridad contra sobre presion. X 18
Botén o pulsador de parada de emergencia con llave de activacién,

A28 . X 20,29,35
ubicado a cada lado de las puertas (puerta de carga y descarga).

A29 | Drenaje con sistema de enfriamiento X 28

A30 | Vélvula de suministro de vapor X 52

A31 | Vélvula de suministro de agua. X 49

A32 | Valvula de suministro dé aire X 52
SISTEMA DE CONTROL

A33 | Controlado por microprocesador o PLC. X 18

A34 | Aute diagnéstico de funcionamiento o verificacién de alarmas. X 38,45

A35 Con capacidad de almacenamiento de informacién como minimo 300 X 5
ciclos en memoria interna o externa

A36 Programacion de los pardmetros de esterilizacidn: temperatura y/o X 20
presién y/o tiempo coma minimo. ’

A37 | Codigo de acceso a la reprogramacion de pardmetros de esterilizacidn. X 52

A38 | Con opcidn de Monitoreo de temperatura. X 34
Tecnologia para exportacién y conectividad del sistema de gestién del

A39 ; i X 18, 39
registro electronico de datos del proceso.

A4O Sistema de control automatico de las funciones o utilidades del equipo X 33

mediante programacion.

PROGRAMAS MINIMOS PREGONFIGURADOS

A4l | Programa para jebes, ldtex, y vidrio 2 121°C, X 44

Programa a 132°C o 134°C para:

s |Instrumentales-

4
i e Contenedores X 22,43

e Priones (Opcional)

A43 | Programa para textiles o material poroso a 132°C o 134°C, X a4
Ad4 | Programa de prueba test de Bowie & Dick X 42
A45 | Programa de prueba de test de vacio o programa de test de fuga. X 43
A46 | Programa de ciclo de calentamiento o con fase de calentamiento * 41
Con posibilidad de utilizar 12 ciclos adicionales come minimo
programables por el usuario, o de ser el caso con capacidad de 12 ciclos
A4T 2 . - Fn X 17
predefinidos v & programas adicionales como minimo programables
por el usuario
INDICADORES MINIMOS
A48 | Mandmetro analdgico indicadores de presién en la cdmara. X 29
A4S | Mandmetro-analdgico indicador de presién en la chaqueta. X 28
AS0 | De latemperatura y presion, en la cdmara de esterilizacion. X 32
AS1 Del estado o fase del ciclo de esterilizacién. X 31
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ASD Indicadc?r de tiempo del proceso en la pantalla en cuenta regresiva y/o ¥ 33
progresiva.
- s B . 21.37,
A53 | Sistema de alarmas audiovisuales de fallas en el equipo. X 33
B COMPONENTES ¥ ACCESORIOS:
B.1 SISTEMA DE VACIO
B.1.1 | Integrado al equipo. X 18
B.1.2 | Bomba de vacio tipo anillo de agua o bomba de vacio en seco X 18
B.1.3 | Bomba de vacio de doble etapa. X 18
B.2 GENERADOR ELECTRICO AVAPOR
B.2.1 | Integrado al equipo esterilizador. X 19
B.2.2 | Deaceroinoxidable de calidad AISI 316L o superior. X 19
B.2.3 | Potencia maxima: 70 KW. X 27
B.2.4 | Mandmetro indicador de presién. X 28
B.2.5 | Valvula de seguridad contra sobrepresion de vapor X 18
B.2.6 | Drenaje manual y automdtico {programado) X 19, 48
Bomba de agua o electrobomba para alimentacidon de agua al
B.2.7 i X 50
generador eléctrico de vapor.
B.3 TRATAMIENTO DE AGUA
SISTEMA DE TRATAMIENTO DE AGUA QUE INCLUYA COMO MINIMO LO
SIGUIENTE:
» 01 Prefiltro de sedimentos de 5 micras.
e (1 Pre filtro de Carbén activado de 5 micras.
B3.1 e (1 Equipo ablandador de agua. X >3
o (1 Equipo de Osmosis inversa.
e (01 Sistema de distribucién.
e 01 Tablero eléctrico de control.
TANQUE DE ALMACENAMIENTC DE AGUA DE 450-600 L. PARA
ALMACENAIE DE AGUA TRATADA:
s (01 EQUIPO DE BOMBEO DE PRESION CONSTANTE CON
ACCESORIQS.
B3.2 e 01 TANQUE HIDRONEUMATICO DE aproximadamente 80| X 53,54
LITROS.
s 01 TABLERQ ELECTRICO DE PRESION CONSTANTE,
& 01 RADAR DE NIVEL AUTOMATICO PARA AGUA LIMPIA.
B4 AIRE COMPRIMIDO
841 Un {01) compresor de aire, libre de aceite y particulas, con sistema de X sa
purga automatica
B.5 ACCESORIOCS
851 Veinte {20) canastilla de acero inoxidable AIS| 304 o 304L o 316L ias X 54
medidas son de acuerdo a las UTES
55 Dos {02) carros de acero inoxidable, AlSI 304 o 3041 o 3164, para carga X 55
y descarga de material. {Carro de transporte)
B.5.3 Dos {02) carros interiores (de transferencia) de acero inoxidable AiSI X 55
304 o 304L o 316L. tipo rack.
B.5.4 | Seis {06) rollos de papel térmico para imprasora. X 55

Limsa - Porit
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Mandmetro de presién de agua v aire comprimido para los puntos de

B.5.5 \ 52 X 55
alimentacidn,
C REQUERIMIENTO DE ENERGIA
Voltaje de alimentacién eléctrica trifésico 220 V/60 Hz, ajustarse al
Cco1 L X 52
CNE vigente.
D DIMENSIONES APROXIMADAS {ANCHO X ALTO x PROFUNDIDAD)
DOl | 1000mm +/- 400mm x 2000mm +/- 300 mm x 2000mm +/- 200 mm. X 25

Telf.: 201-63)
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ADQUISICION DE ESTERILIZADOR A VAPOR-AUTOCLAVE DE 750 LT,
EMPRESA ESTERILIZA 5.A,
ESPECIFICACIONES TECNICAS
= i #
2 R o) =9 -
CARACTERISTICAS TECNICAS > s 2 5‘
2 3 .
A CARACTERISTICAS GENERALES
701 Capacidad de la cdmara de esterilizacién: 700 2 800 % 19
Lts con capacidad de 10 5TU o mayor
Paneles de acero inoxidable calidad minima AIS! 304 No cumple,
equivalente o superior como 316L. removibles para Porgque no se
mejor acceso a mantenimiento identifica dentro del
catélogo presentado;
no se evalla
informacion
AQ2 referencial, porlo
cual la informacién
debe ser exacta, en
concordancia con lo
solicitado en €l
NUMERAL AQ2, de las
EETT.
Funcionamiento con generador eléctrico de vapor No cumple,
incorporado vy posibilidad de conexién_a vapor de Porgue no se
red (Equipo dual). identifica dentro del
catalogo presentado,
porlocualla
AQ3 informacidn debe ser
exactaen
concordancia con lo
solicitado en ¢l
NUMERAL AC3 de las
EETT
Pantalla de visualizacién digital o gréfica a color a No cumple,
cada lado de las puertas (&rea de carga y descarga) Porque no se
sensible al tacto, tipo Touch Screen, de 77 pulgadas identifica dentro del
o mayor, disponible en idioma-espafiol. catdlogo presentado,
porlocualla
AD4 informacién debe ser
exacta en
concordancia con lo
solicitado en &l
NUMERAL AQ4 de las
EETT
Con un puerto de comunicacion USB o SD CARD o RS
AO5. | 232 o RS 485 o de acuerdo a la tecnologia de cada X is5
fabricante.

cEste 2526 - Surguiti
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Tuberias y valvulas construidas en acero inoxidable
30403160316 L.

No indica valvulasen
acero inoxidable, en
concordancia con lo

AQB solicitado en el
NUMERAL AQG de las
EETT
No cumple,
Porque no se
identifica dentro del
catélogo presentado,
Control de valvulas mediante sistema neumatico. goor o cu?{ i
AO7 informacién debe ser
exacta en
concordancia con lo
solicitado en el
NUMERAL AQ7 de las
EETT
Impresora incorporada para registro completo del No indica corte
proceso incluyendo gréficos con posibilidad de automatico o manual
duplicar la impresiény corie automatico o manual. de la impresors, en
AO8 concordancia con lo
solicitado en el
NUMERAL AQ8 de las
EETT
AGS La camara debe cumplir con la norma ASME {segin 19
SECCION VIl Div. 1) 0 PED 2014/68/UE.
CAMARA DE ESTERILIZACION
A10 | Doble cdmara (cdmara y recamara o chagueta) 16
All | Camara INTERNA rectangular horizontal 16
Camara interna de acero Inoxidable calidad A[SI No cumple Porque no
316L o superior especifica el tipo de
acerg con gue se
A12 fabrica la cé’mara, en
concerdancia con lo
solicitade en el
NUMERAL A12 de las
EETT
A13 Recanjnara o chagueta de acero inoxidable AlSI 304 o 16
superior
Recamara ¢ chagqueta completa para calentamiento No cumple, Porque
uniforme de la cdmara. no se identifica
dentro del catdlogo
Al4d presentado, porlo

cual 2 informacion
debe ser exacta en
concordancia con o

Feifi 2016300
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solicitado en el
NUMERAL Al4 de las
EETT
Con sistema de rieles construidcs en acero No cumple, Porgue
inoxidable AISI 316, 316L. para soporte de los carros no se identifica
internos. dentro del catédlogo
presentado; porlo
A15 cua% la informacion
debe ser exacta en
concordancia con lo
solicitado en el
NUMERAL A15 de fas
EETT
Cémara interna con distribucion uniforme del vapor No cumple, Porgue
no se identifica
dentro del catdlogo
presentado, por o
A6 cual Iz informacion
debe ser exacta en
concardancia con lo
solicitado en el
NUMERAL Al6 de las
EETT
Fondo de la camara debe permitir el drensje No cumple, Porque
eficiente del condensado. no se identifica
dentro del catdlogo
presentado, porlo
Al17 cual Iz informacion
debe ser exacta en
concordancia con lo
solicitado en gl
NUMERAL ALY de las
EETT
Aislamiento térmico externo de la cdmarz de
Al8 | esterilizacidn por lana de roca o lana miners! o X 18
espuma fonitek o espumz melamina
PUERTAS
A19 | De doble puerta X 20
220 De _acero inoxidable calidad AlSI 316L equivalente o X 15
mejor
A21 | Térmicamente aislada. X 20
A2D Dg apertura ld_eslizable verticalmente mediante X 14
sistema neumdtico o motor.
No cumple, Porque
no se identifica
A23 Puertas con sistema de seguridad sensible al tacto dentro del catélogo
evita que se cierren en caso de obstruccién. presentado, por lo
cual la informacién
debe ser exacta en
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concordancia con lo
sclicitado en el
NUMERAL A23 de las
EETT

A24

Empaquetadura de puerta de una sola pieza con o
sin necesidad de lubricacidn, accionada mediante
presidn de vapor o aire comprimido.

No cumple, Porque
no se identifica
dentro del catdlogo
presentade, porfo
cual ia informacidén
debe ser exactz en
concordancia con lo
solicitado en.el
NUMERAL A24 de las
EETT

SEGURIDAD

A25

Contra la apertura de puerta con cdmara a presion.

A26

Contra la apertura de ambas puertasa la vez.

16

A27

Valvulas de seguridad contra sobre presidn.

16

A28

Botdn o pulsador de parada de emergencia con llave
de activacidn, ubicada a cada lado de las puertas
{puerta de carga y descarga),

16

A28

Drenaje con sistema de enfriamiento

No cumple, Porgue
no se identifica
dentro del catélogo
presentado; porlo
cual Iz informacién
debe ser exacta en
concordancia con lo
solicitado en el
NUMERAL 229 de las
EETT

A30

Vélvula de suministro de vapor

No cumple, Porque
no se identifica
dentro del catélogo
presentado; por lo
cual la informacién
debe ser exacta en
concordancia con lo
solicitado en &l
NUMERAL A30 de las
EETT

A3l

Vélvula de suministro de agua.

No cumple, Parque
no se identifica
dentro del catdlogo
presentado; porlo
cual la informacion
debe serexacta en
concordancia con lo
solicitado en el

b A Lima -
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NUMERAL A31 de las
EETT

Vélvula de suministro de aire

No cumple, Porque
no se identifica
dentro del catdlogo
presentade, por lo
cual la informacion

Ab debe ser exacta en
concordancia conlo
solicitado en el
NUMERAL A32 de las
EETT

SISTEMA DE CONTROL
A33 | Controlado por microprocesador o PLC. 15
A34 Auto diagndstico de funcionamiento o verificacion 16
de alarmas.
No cumple, Porgue
no se identifica
dentro del catélogo
Con capacidad de almacenamiento de informacidn presen‘.cado, poriilo

A35 | como minimo 300 ciclos en memoria internz © el ke Infarmacion

gt debe ser ex?cta en
concordancia con lo
solicitado en el
NUMERAL A35 de las
EETT

A3E Programacién de los parémetros de esterilizacion: 16

temperatura y/o presion y/o tiempo como minimo.

A37 Cédigo de acceso a la reprogramacién de 15

pardmetros de esterilizacion.
No cumple, Porgue
no se identifica
dentro def catélogo
presentado, gor lo

A38 | Conopcidn de Monitoreo de temperatura. Cifel ot
debe ser exacta en
concordancia con lo
scolicitado en el
NUMERAL A38 delas
EETT
No cumple, Porgue
no se identifica

Tecnologla para exportacidn y conectividad del :j:;;i ti;iocaésioiia

A39 | sistema de gestidn del registro electrénico de datos ’ !

del proceso.

cual la infarmacion

debe serexacta en
concordancia con lo
solicitado en el

2
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NUMERAL A3S de las
EETT

Sistema de control automdtico de las funcionss ¢

No cumple, Porgue
no se identifica
dentro del catdlogo
presentado, porlo
cual la informacion

A0 utilidades del equipo mediante programacion. debe serexacta en
concordancia con lo
solicitado en el
NUMERAL A40 de las
EETT

PROGRAMAS MINIMOS PREGONFIGURADOS
A41 | Programa para jebes, ldtex, vidrio a 121°C, 14
Programa a 132°C ¢ 134°C para: No cumple, porgue
e |nstrumentales no se identifica el
e Contenedores cumplimiento para
e Priones {Opcional) contenfedores, p.o'r I
: cual la informacion

Ad42
debe ser exacta en
concordancia con lo
solicitado en el
NUMERAL A42 de las
EETT

A43 Programa para textiles o material poroso a 132°Co 14

134°C.

A44 | Programa de prueba test de Bowie & Dick 14

A4S Program; de prueba de test de vacio o programa de 14

test de fuga.
No cumple, Porque
no se identifica
dentro del catalogo
presentado, par io

ALG Programa de ciclo de calentamiento o con fase de cual la informacién

calentamiento debe ser exacta en
concordancia con lo
solicitado en el
NUMERAL A46 de las
EETT
No cumple, Porgue
no se identifica
a1 - . s dentro del catdlogo
Con posibilidad de utilizar 12 ciclos adicionales como ;
v , . presentado, porio
minimo programables por el usuario, o de ser el caso il la IEaeeRarian
A47 | con capacidad de 12 ciclos predefinidos y 8

programas adicionales como minimo programables
por el usuario.

debe serexacta en
concordancia con lo
solicitado en &l
NUMERAL A47 de las
EETT
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INDICADORES MINIMOS

Mandmetro analdgico indicadores de presion en la

A48 ; X 15
camara.
A4S Manémetro analdgico indicador de presion en la X 15
chaqueta.
ASO De Ia! _ ter?w’perat‘ura y presién, en la cdmara de X 15
esterilizacion.
A51 | Del estado o fase del ciclo de esterilizacién, 15
Indicador de tiempo del proceso en la pantalla en No cumple, Porque
cuenta regresiva y/o progresiva. no se identifica
dentro del catdlogo
presentado, por lo
AS2 cual fa informacién
debe ser exacta en
concordancia con lo
solicitado en el
NUMERAL AS2 de las
EETT
AS3 .Sistgm.a de alarmas audiovisuales de fallas en &l X 16
equipa.
B COMPONENTES Y ACCESORIOS:
B.1 SISTEMA DE VACIO
B.1.1 | Integrado al equipo. X 19
8.1 Borfxba de vacio tipo anilic de agua o bomba de % 19
vacio én seco
B.1.3 | Bomba de vacio de doble etapa. X 19
B.2 GENERADCR ELECTRICO A VAPOR
B.2.1 | Integrado al equipo esterilizador. X 17
B.2.2 | De acero inoxidable de calidad AlS! 316L o superior. X i7
Potencia maxima: 70KW. No cumple, Porque
no se identifica
dentro del catdlogo
presentado; por lo
823 cualla informacién
debe ser exacta en
concordancia con lo
solicitado en el
NUMERALB.2.3 de
las EETT
B.2.4 | Mandmetro indicador de presion. X 17
B.2.5 | Valvula de seguridad contra sobrepresion de vapor X 17
B.2.6 | Drenaje manual y automatico {programado) X 17
Bomba de agua o electrobomba para alimentacidn
B.2.7 Sy X 17
de agua al generador eléctrico de vapor.
B.3 TRATAMIENTO DE AGUA
SISTEMA DE TRATAMIENTO DE AGUA QUE INCLUYA No cumple, Porgue
831 COMO MINIMO LO SIGUIENTE: no se identifica

e 01 Pre filtro de sedimentos de 5 micras.

dentro del catalogo
presentado, por lo

S0 BAG
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o 01 Pre filtro de Carbén activado de 5 micras.
e (01 Equipo ablandador de agua.

e 01 Equipo de Osmosis inversa.

® 01 Sistema de distribucién.

e 01 Tablero eléctrico de control.

cual la informacion
debe ser exacta en
concordancia conlo
solicitado en &l
NUMERALB.3.1de
las EETT

TANQUE DE ALMACENAMIENTO DE AGUA DE 450-
600 Lt. PARA ALMACENAIE DE AGUA TRATADA:
s 01 EQUIPO DE BOMBEO DE PRESION
CONSTANTE CON ACCESQORIOS.

o 01 TANQUE HIDRONEUMATICO DE

No cumple, Porque
no se identifica
dentro del catdlogo
presentado, por lo
cual la informacidn

B3.2 aproximadamente 80 LITROS. dehe ser exacta en
e 01 TABLERO ELECTRICO DE PRESION concordancia con e
CONSTANTE. salicitado en €
s 01 RADAR DE NIVEL AUTOMATICO PARA NEMERSL B3 de
AGUA LIMPIA. HSEETT
B.4 AIRE COMPRIMIDO
Un {01} compresor de aire, libre de aceite vy No cumple, Porgue
particulas, con sistema de purga automatica no se identifica
dentro del catdlogo
presentado, porlo
B.A1 cual la informacion
debe ser exacta en
concordancia con lo
solicitado en el
NUMERAL B.4.1 de
las EETT
B.5 ACCESORIOS
Veinte (20) canastiila de acero inoxidable AISI 304 o No cumple, Porque
3041 o 316L las medidas son de acuerdo a las UTES no seidentifica
dentro del catdlogo
presantado, por lo
B.5.1 cual lz informacion

debe ser exacta en
concordancia con lo
solicitado en &l
NUMERAL B.5.1 de
las EETT

B.5.2

Dos (02) carros de acero inoxidable, AlSI 304 0 304L
0 316L, para carga y descarga de material. (Carro de
fransporte)

No cumple, Parque

no se identifica
dentro del catdlogo
presentado, por lo
cual la informacion
debe serexacta en
concordancia con o
solicitado en el
NUMERAL B.5.2 de
las EETT
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Dos {02) carros interiores {de transferencia) de No cumple, Porque
acero inoxidable AIS| 304 o 304L o 316L. tipo rack. no se identifica
dentro del catdlogo
presentado, porlo
cual la informacién
debe ser exacta en
concordancia con lo
solicitado en el
NUMERALB.5.3 de
las EETT

Seis (06) rollos de papel térmico para impresors. No cumple, Porgue
no se identifica
dentro del catédlogo
presentado, por lo
cual la informacion
debe ser exacta en
concordancia con lo
solicitado en el
NUMERALB.5.4 de
las EETT
Mandmetro de presidn de ggua y alte comprimido No cumple, Porque
para los puntos de alimentacidn. no se identifica
dentro del catdlogo
presentado, porlo
cual ia informacion
debe ser exacta en
concordancia con lo
solicitado en el

B.5.3

B.5.4

B55

NUMERAL B.5.5 de
las EETT
C REQUERIMIENTO DE ENERGIA
o1 Voltaje de alimentacidn eléctrica trifdsico 220 V/60 % 19
Hz, ajustarse al CNE vigente.
DIMENSIONES APROXIMADAS {ANCHO X ALTO x
PROFUNDIDAD].
1000mm +/- 400mm x 2000mm +/- 300 x mm X X 19

2000mm +/- 200 mm

Sin otro particular por el momento, me despido de usted,
Atentamente,

LIC. ANA ESPINCZA DOMINGUEZ
Supervisora | de la UPSS CSR
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